ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 168/2025 – GABARITOS OFICIAIS E NOTAS PRELIMINARES

GILSON ADRIANO BECKER, Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no
uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público nº 019 – Seleção de Estagiários,
regido pelo Edital nº 134/2025, de 19 de maio de 2025, torna público o presente Edital para divulgar o que
segue:

1. GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS
1.1.  Considerando  que  não  foram  interpostos recursos  relativos  aos  gabaritos  preliminares,  divulgados
através do Edital n° 164/2025, ficam estes ratificados como gabaritos oficiais.

2. RELATÓRIO DAS NOTAS E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
2.1. O Relatório de Notas Preliminares das Provas Teórico-Objetivas consta no Anexo Único deste Edital.
2.2.  Aparecem como eliminados os candidatos que não realizaram as provas ou que obtiveram nota final
inferior a 25 (vinte e cinco) pontos, conforme estabelecido no item 5.4.4 do Edital de Abertura.

3. RECURSOS
3.1.  Os  candidatos  interessados  em interpor  recursos  sobre  as notas  preliminares  das  provas  teórico-
objetivas poderão fazê-lo no período de  25 a  27 de  junho de 2025 através do Formulário de Recursos
disponibilizado  no  site  www.notabilirh.com.br, e deverão  ser  enviados  tempestivamente para  o  e-mail:
recrutamento@notabilirh.com.br.

Vera Cruz/RS, 25 de junho de 2025.

Gilson Adriano Becker,
Prefeito Municipal de Vera Cruz/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 1

http://www.notabilirh.com.br/

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

ANEXO ÚNICO

RELATÓRIO DE NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS

ÁREA DE ESTÁGIO: ENSINO MÉDIO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11066 ANA ELISA SPRENGER 45,00 35,00 20,00 100,00
2º Lugar 11067 EZEQUIEL AUGUSTO DA SILVA 45,00 35,00 20,00 100,00
3º Lugar 11144 EDUARDO HENRIQUE GOECKS 45,00 35,00 20,00 100,00
4º Lugar 11158 ISABELLE RODRIGUES SILVA 45,00 35,00 20,00 100,00
5º Lugar 11187 NATALIA FAGUNDES DA SILVA 45,00 35,00 20,00 100,00
6º Lugar 11049 EDUARDA ISADORA WINCK 42,00 35,00 20,00 97,00
7º Lugar 11076 RENAN GUSTAVO RAMM 42,00 35,00 20,00 97,00
8º Lugar 11099 THOMAS PIMENTEL DE OLIVEIRA 42,00 35,00 20,00 97,00
9º Lugar 11137 AMANDA VITORIA MEINHARDT 42,00 35,00 20,00 97,00

10º Lugar 11173 THALYS GABRIEL PETRY 42,00 35,00 20,00 97,00
11º Lugar 11190 PEDRO HENRIQUE KUSSLER 42,00 35,00 20,00 97,00
12º Lugar 11191 CAMILA DE VARGAS 42,00 35,00 20,00 97,00
13º Lugar 11197 NAYARA SILVEIRA 42,00 35,00 20,00 97,00
14º Lugar 11205 THANIELY EDUVIRGES PIRES DE ASSIS 42,00 35,00 20,00 97,00
15º Lugar 11194 ANTONIA GABRIELA DE SOUZA 45,00 35,00 16,00 96,00
16º Lugar 11050 DOMINIKY DA ROSA DE OLIVEIRA 39,00 35,00 20,00 94,00
17º Lugar 11057 EVELYN BEATRIZ GONCALVES DA COSTA 39,00 35,00 20,00 94,00
18º Lugar 11065 MARCIEL ANTENOR BARTZ 39,00 35,00 20,00 94,00
19º Lugar 11073 VINICIUS DA COSTA LEITE JUNGES 39,00 35,00 20,00 94,00
20º Lugar 11082 VICENTE AUGUSTO STEIN 39,00 35,00 20,00 94,00
21º Lugar 11106 AUGUSTO BACKES KESSLER 39,00 35,00 20,00 94,00
22º Lugar 11135 LUIZA LOUREIRO DA SILVA 39,00 35,00 20,00 94,00
23º Lugar 11172 LAIANE BUGS E SILVA 39,00 35,00 20,00 94,00
24º Lugar 11179 GUILHERME LOPES SINS 39,00 35,00 20,00 94,00
25º Lugar 11181 ISABEL ANDRADE RODRIGUES 39,00 35,00 20,00 94,00
26º Lugar 11189 JAQUELINE DE ALMEIDA 39,00 35,00 20,00 94,00
27º Lugar 11138 MIRIA GABRIELA RAENCK DA SILVA 42,00 31,50 20,00 93,50
28º Lugar 11069 MANUELA MARQUES MADEIRA 42,00 35,00 16,00 93,00
29º Lugar 11052 RAFAELA HELOISA WEILAND 45,00 31,50 16,00 92,50
30º Lugar 11056 POLIANA DE LARA BOEIRA 36,00 35,00 20,00 91,00
31º Lugar 11075 CAMILA TAIS CONRAD 36,00 35,00 20,00 91,00
32º Lugar 11201 MIGUEL EDSON HENTSCHKE SELBACH 39,00 31,50 20,00 90,50
33º Lugar 11071 ANA CAROLINA ROCHA SCAPIN 42,00 31,50 16,00 89,50
34º Lugar 11107 LUIZA BACKES KESSLER 33,00 35,00 20,00 88,00
35º Lugar 11111 ERICK KAINA LOPES DE ANDRADE 33,00 35,00 20,00 88,00
36º Lugar 11087 ANDIARA IAMELE TORNQUIST 36,00 31,50 16,00 83,50
37º Lugar 11161 GUILHERME RENAN TILVITZ 27,00 35,00 20,00 82,00

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 2

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

38º Lugar 11167 LAURA GOMES DA SIQUEIRA 33,00 24,50 20,00 77,50
39º Lugar 11070 TIFFANY KAUANE RODRIGUES DA SILVA 30,00 28,00 16,00 74,00
40º Lugar 11064 FRANCISCO JOST 21,00 28,00 16,00 65,00
41º Lugar 11180 KAUA ALVANI DOS SANTOS 24,00 17,50 20,00 61,50
Eliminado 11080 ANA JULYA DA LUZ SILVA 6,00 0,00 0,00 6,00
Eliminado 11072 TAINA ALESSANDRA MARTENS 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11176 ISABELLE VITORIA PRESTES DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11093 NICOLI EDUARDA LEOPOLDO 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11183 YASMIN CRISTIELI DOS SANTOS SOUZA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11206 SHAIANE DOS SANTOS BITTENCOURT 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11207 DANIELA TAIS ZUEGE 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11120 ANNA KAROLINI DA SILVA GARCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11091 CAUANE DOS SANTOS TOLEDO 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11079 FRANCINE KATIELE DE ALMEIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11055 YASMIN GABRIELA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11148 MAYARA ADELINE DE OLIVEIRA ANDRADE 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11090 JUAN GRAEHL TRINDADE ROLDAO 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11145 EVELYN MOTA DE LIMA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11202 MIGUEL HELFER 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11204 ENZO BOSSARDI 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11051 LEONARDO RODRIGUES LOPES 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11060 ISADORA DUREN 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11196 RUBEN ARAO FAVERO MAGALHAES 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11074 KAUAN BATISTA CARVALHO VEDOY 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11061 BRYAN MIGUEL RODRIGUES DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11128 WILLIAM DOS SANTOS DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11185 JOAO ARTHUR VAZ LEONARDO 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11169 STEPHANI MIRALDA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11085 KAUANY LUZ BAPTISTA PIRES 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11175 ANA LAURA BORGES OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11089 JOAO VITOR GOULARTE 27,00 31,50 20,00 78,50
2º Lugar 11199 IGOR HENRIQUE NUNES 30,00 31,50 16,00 77,50
3º Lugar 11122 VITORIA GEHRES 33,00 31,50 12,00 76,50
4º Lugar 11157 ALINE ELISA MARTIN 27,00 28,00 16,00 71,00

Eliminado 11150 ELOISA JAKELY CORTES DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11116 RITA DE CASSIA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11094 GEOVANA DOS SANTOS CARVALHO 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11123 BIANCA THOMAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11084 EVELISE WITT STACHOVSKI 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11081 SIBELY EMANOELA NUNES ROCHA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11188 LETICIA KLAFKE 0,00 0,00 0,00 0,00

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 3

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – ARQUITETURA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11159 MARIANA MAAS FORTES 27,00 28,00 16,00 71,00
ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – DIREITO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11097 JANAINA DA SILVA GOMES DE MOURA 36,00 31,50 16,00 83,50
2º Lugar 11163 ISABEL STEFANY DEI SVALDI 30,00 31,50 20,00 81,50
3º Lugar 11126 ALEXIA GABRIELE ALVES 27,00 31,50 20,00 78,50

Eliminado 11118 CASSIANO RODOLFO STEINHAUS 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11053 RAQUEL ANGELITA BENCKE 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11178 SILVIO REGIS ROCHA JUNIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11113 KELLY HENN MARQUES DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – EDUCAÇÃO ESPECIAL (LICENCIATURA)

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11146 LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 18,00 28,00 16,00 62,00
Eliminado 11096 MARISTELA CARVALHO 0,00 0,00 0,00 0,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

Eliminado 11198 ELICEIA DAIANA DA SILVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11101 MARIBEL STOLL LAUER 0,00 0,00 0,00 0,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11077 MILENA CAROLINE DE LARA 30,00 31,50 16,00 77,50
Eliminado 11117 ELISA DE CAMPOS DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – ENFERMAGEM

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11195 MILENA HAAS LOEBENS 36,00 31,50 20,00 87,50
2º Lugar 11062 RODRIGO CRISTIANO THEISEN 24,00 31,50 16,00 71,50

Eliminado 11133 LURDELITA SEVERO DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11136 ISAIAS GABRIEL RAENCK DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11127 ROCHIELE STRAUBICHEN FERNANDES 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11114 JESSICA PAOLA MOURA 0,00 0,00 0,00 0,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – ENGENHARIA CIVIL

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11166 BRUNO ROJAHN ERDMANN 30,00 31,50 20,00 81,50
ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – FARMÁCIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11149 AMANDA HERBERTS SEHNEM 42,00 31,50 20,00 93,50

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 4

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

2º Lugar 11142 KAUANE PARANHOS BACK 15,00 7,00 4,00 26,00
Eliminado 11054 MARIANI DANIELI HANSEN 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11104 ESDRA MARIA DOS SANTOS SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – MEDICINA VETERINÁRIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11102 JOSE VICTOR ROCHA DE MENEZES 36,00 31,50 20,00 87,50
2º Lugar 11177 GABRIELA OLIVEIRA MORAES 30,00 31,50 16,00 77,50
3º Lugar 11193 AMANDA LUIZA GROHE 30,00 31,50 16,00 77,50
4º Lugar 11200 NICOLE ALANA ZIEBELL 30,00 31,50 16,00 77,50

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – NUTRIÇÃO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11124 VALENTINA LUIZA SCHAEFER 30,00 31,50 20,00 81,50
2º Lugar 11112 MARIANA ROCHA DE MENEZES 27,00 31,50 20,00 78,50
3º Lugar 11139 PRISCILA DA ROSA CARUS 30,00 31,50 16,00 77,50

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – PEDAGOGIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11108 LILIANE CARVALHO DOS SANTOS 27,00 31,50 16,00 74,50
2º Lugar 11083 TATIANE APARECIDA SOARES 12,00 35,00 20,00 67,00
3º Lugar 11164 VITORIA PEREIRA BITTENCOURT 21,00 28,00 16,00 65,00
4º Lugar 11092 CATARINA CIRLETE FRANCO 24,00 28,00 8,00 60,00

Eliminado 11203 CAROLINI ZIEBELL LEOPOLD 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11153 DIENIFER KAILANY MACHADO BRAGA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11184 SACHA CHAIANI DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11121 BRUNA TAMIRES MAUS BUBOLTZ 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11140 TAMIRIA DA ROSA DE CAMPOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11174 LAVINIA ELIZETE DOS SANTOS HUNGER 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11086 SANDRA GEOVANI ADIERS 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11152 ARIANE DE BARROS CORREA 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11088 FRANCIELI DE PAULA DE MARCHI 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11182 ALISSON SAMUEL COUTO 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11134 TAUANA DE BRITO 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11095 LUIZA DANIELE MORAES 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11155 VANDRIELI BORGES FLORES 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11141 PATRICIA RENATA FIGUEIREDO DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11125 JOSE BEATRIZ HOELZEL 0,00 0,00 0,00 0,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – PSICOLOGIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11098 JOAO GABRIEL MACHADO GESSINGER 36,00 31,50 16,00 83,50
2º Lugar 11115 ADRIANE ALEXANDRE FERRAO 36,00 31,50 16,00 83,50
3º Lugar 11131 BRENDA LETICIA DA SILVA 30,00 28,00 12,00 70,00
4º Lugar 11186 SARA SANTOS MACHADO 21,00 28,00 16,00 65,00

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 5

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 019
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

ÁREA DE ESTÁGIO: SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.

Gerais
Informática

Total de
Pontos

1º Lugar 11143 JOSIELE ADIERS 6,00 21,00 12,00 39,00
Eliminado 11130 EVERSON SIDNEI FULBER DE OLIVEIRA 12,00 10,50 0,00 22,50
Eliminado 11100 TAMIRES MANUELA DA SILVA SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Eliminado 11192 YASMIN GOULART SEVERO 0,00 0,00 0,00 0,00

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 6